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oivltíveoy byly bouří a krupobl
tím dne a a 3 t m„ Obilí bylo
zničeno množství stromů rozbito
a velkeré ovoce otlučeno Nej-

krutěji postiženy byly obcci Čer
nío Levín Popovice Neumětely

Z českých vlastí NKWPIELD N Y„ 17 Car

věnce — Ct rad I Zasýlám Vám7

i' předplatná ni milý "Pokrok" oálUsdoui Králová Huť a MěBaoy
neb tak dobrý a laciný čaaopia~ 7 Rakovníka dolla zpráva Že

toho zasluhuje bychom nezápornív krajině tamní dna a července
nali na!) předplácet — Počasí zde
máme krásné časem nám zaprří

postiženy byly velmi značně kru

pobitím obce Nouzov Přílepy
Kněževes Holtlovíce Chrásťany tak že obilí rošti znamenitě a ali

buje dobrou úrodu Sena ji hojIlorosedle Veclov Senomatyaj
nost ali o dělníky je zle Ačkolivdne 3 t m pak obcu Neauchyfl

Křupá Mutějovice Ilředle Kru jest to jenom aao míl od New

levice itenčov a j Místy padaly Yorku tu přec neoí možno dostat
dobrého íarmerakého dělníka —kroupy velikosti aleoičího ve ce

Kdyby ti co v městě živoří jel

HMku u Polily Ctthy

Opět Jsme ztratili Jednoho vojí-

na jeoi nám ničeho neřekl i ujel
do Ameriky jak Cttolctvo vypá
tralo Uyl to chasník mezi námi
ellc vážený lídíl dům bez

rottky Jen i otcem v nejleplfm

pfiidku i v té nejleplí shodě

Byl Cleném hasičského aboru i
vyznamenal ae při ksždé příležito-it- i

hrdinstvím jež povŽdy utkvi v

nad paměti Přejeme mu mnoho

Itěitíi zdaru v té krásné Americe
Ať íijel Na zdarl Vojou odbudem

zi Tebe když nám zde zanechál
to ivé modrooké děvče jež pro
Té amutek noií a za Tebou jeti za

mýilí Za cely Spolek a mládci

podiví límil čelakovaký
velitel

Vítly připadli Pročetl ó Jhllm

Škody v některých místech jsou
ohromné chmelnice osení a vůbec na venek dostali by práci atátou

rývá ae Job Nebeský Že jest 18

letý pAvodem t Letek (okr Smi-chov-
)

a Že jest v pardubické
polcpSovoě Na žádost pražské
policie byl Nebeský v poleplovně
ihned vyslechnut a doznal pý
Že skutečně v březnu r 190a
přepail jrlté spolu ae dvěma ka

marády v lese u Jíloviltě jistého
políra Že ho tam zavraždili veali
mu 3000 zlat mrtvolu pak svlékli
maso odřezaly od kosti a na rúz
ných místech schovali Na to
utekli ae do severních Čech a tam
rozmařili žili až peníze všechny
utratili Jakmile Nebeský čin svůj
doznal pojal ho vlak okamžitě
strach před trestem a nyní ústa
vičně pomýllel na to jak by ae

zachránil útěkem Dne 3 t m

také svůj úmysl provedl Když o

6 hod večerní byl a jistými vězní

pro vodu postavil náhle konev a

vraty úprkem vyřítil se ven a pá

zde u nás na farmách a po přípavlečka polní úroda jest buď úplně
dé by jim byla i ceata zaplacenanebo ve značné míře rozbita

zničena Dále postiženy byly Ž

Vyhláňka tenkým tui]uí-d- m

a rodičům

Výkonný výbor Matice Vytlíbo
Vzdělání upozorfluji česká rodiči
a posluchače ži přijímá Žádosti
o pftjčky o J těch kteří by si přáli
studovní avlak jimž peačžíté
poměry toho nedovolují
Ucházeč bez rozdílu pohlaví

vyhoví následujícím podmínkám
Musí býti českého původu cho-

vat! české city a ovládat! českou
řeč vede atuiný a mravný Život a

est tělesni zdráv postráJá vlast
nich hmotných prostředků vybé-- ře

ai dobré učiliště acbválené

výkonným výborem a uvolí
se vystudovat! ploý akademický
běb vykáže se potřebnými schop-
nostmi a vyhoví vstupovacím
požadavkům ústavu do kterého

vstoupí a uvolí se dovolili aby
výkonný výbor dostával zprávy o

jeho pokroku Též udá čáatku
která by jemu pro příští rok do-

stačila a poakytne výboru seznam

jméa rodáků a učitelů kteří jej
mohou odporučit! aneb o něm
bližlí zprávy podatl

Přiblálky od posluchačů v práv
nických a lékařakýcb odborech ae

dosud nepřijímají
V pádu že výkonný výbor

uzná Že ucházeč vyhovuje poža-

davkům stanov povolí tomuto

půjčku na jeho čestný závazek a

bez úroků v částce nepřesahující
$330 00 ročně
Doufáme že rodáci nali užijí

této příležitosti a povzbudí naděj
nou chudou mládež k užívání

Nového zde mnoho není jenomže
vclnlmi pohromami obce Tibor tu přece trochu Cechů přibývá

Asi před čtrnácti dny tu voda těmLhota Cbotova Lhota Stoklasná

líejlov Srabov SedleČko Jedla co jsou u potoků trochu pozemky
zaplavila ale není to mnoho zato
vlak v městě Ithaha nadělala voda

ny lieranova Lhota Polanka Zi
rybničoá Lhota Mělice Smylov

drobet Ikody Měato íthaca rozMakov Kevoov Tichov Pejlová
kládá se v krásné romantické kraLhota Vřesec Podolí Vlasemce

P Tlít Z Trutnova ae oznamuje) V
jiné a jest od náe vzdáleno jenomKlokoty Celkovice NasavrkyRai sousední Staré Roznici přepadeno n mil Za oové br:ambory vejcedimovice Cekanice Radkov liál

J bylo blíže jednoho domu proceií a drůbež dostane ae tam dobrákova Lhota Dražíce Mezdřič
V rojem včel takže účastnici muieli cena jako v Elmira Obě místa ta

jsou stejně daleko od oás Máslo
Červené Záhoří Lidnovice Ko
sífi Moraveč Užavá VrážnéChofozutlkat Mnoho 010b včelami

dil pardubickými ulicemi Poli-

cisté na kolech ujížděli zt ním a

chytili ho naproti městské záso-

bárně právě když Nebeský chtěl
skočili ďo Labe — Decsstelo jest

my farmeři teď neprodáváme ježtotovjny Lhota Jeníčkova Lhota
ProuČkova a j v ao vlechno mléko posýlá do má

slámy v Newfield a lépe se to vynyní na Pankráci kde ai odbývá Plaňanskj cukrovar vyhořtl z Pia

wuodaných upadlo do mdloby
Podrážděné víely pustily ae potom
do alepic a pobodaly je tak žé v

několika okamžicích zatřepetaly
nožičkami rovněž veliký pea pošel

qbodáo Víely později včelařem

byly zahnány

trest pro veřejné násilí fian sepíše: Neštěstí za neštěstím11 plácí Mléko sebrané dostáváme

zpět pro prasata Naie hospodyněstíhá poslední dobu naie mětečko
si pak libují že nemusí máslo dě

Jefitě neutuchlo vzrušeni vyvo
Pro hubalou Itnu musil $ svita

Ve čtvrtek dne 34 červa ke 4
hodině ranní nalezl kočí A Sed

lat a že přece jeat čím krmit dobylané zpronevěrou v plaflanaké zá
tek vepřový a i drůbež má mléko

z
" Utonul přs ktupánl Z Loun ae ložně — posud zápasí ae smrt

atále na mísách Až sem přibudeiděluje dne 4 červencei Včera v českobrodské nemocnici Jan těchto půjček které jsou posky
mera z Vrfiovlc na point cestě
vedoucí od Ercglovy továrny na
žíně k jstKÍm ve Vrlovicích na

více Cechů budu hledět zíakati koupalo ae v Oharce několik Ikol IJažant a již nová krutá rána za
továny ne co almužna ale co

sáhla zdejlí kraj Dne 37 Června čestná půjčka bez úroku a jména
Vám více odběratelů S přátel
akým pozdravem Vál

John Tomsa
ráno vyhořela Společná továrna dlužníků ae neuveřejňují
na cukr v Plafianech Té chvíle

stromě pomocí motouzA oběfieného
muže Později byl v něm zjiltěn

5ltiýŽenatý truhlářský pomocník
K Michl % Vrlovicbydlícl v domě

Chováme též naději že i ti ro
IRWING Kana ao Červenceco tyto řádky jsou psány dohaaí

oicn aeii mezi nimi aeamueiy
Ikolák Jaroalav Syrový ayn boa

tinekého "U modré hvězdy" v

Lounech Holík zašel daleko do

řeky a než s kdo nadál byl atržen

proudem do hlubiny Ačkoliv o

kamžitě zahájeno po hochu pátráni

— Ct redl Uveřejněte laakavěnají již zbytky spáleniltě Ohefl
diče kteří mají dostatečných pro-
středků budou posílat! dítky avé

do vyšších vzdělávacích ústavů a
č 376 Policejní lékař p dr

vypukl ráno po 6 hodině ve těchto několik řádek jimil chc
sděliti milým spolučtenářům vzácbhuster zjistil amrt a dal mrt sklsdiltí olejů Tou dobou výběh takovým nechť jsou členy Matice

volu dopravit! do umrlčí komory nou a proto i vítanou novinkuza aklaliltě atrojník Zíta podoben neb ne nabízíme též avé ilužbyve Vrlovicích V kapsách sebe Pyli jame u náa v ohledu apolkoŽivé pochodni Dostalo se mu sice
pokud se poakytování zpráv o

byl nalezen teprve po půl hodině
!Lf

1

Vlečky pokuay vzkřlaitl ho uká
í

taly marnými Žal rodičů je velký
' fy- -

r- - 111 ii 1

vraha nalezen byl lístek na němž hned pomoci ale přes to utrpě různých ústavech týče a doufáme
vém dlouho pohříženi ve spánek
tak hluboký že ae už myslelo Že

se z něho an! neprobudíme Než
na rukou a na prsou velicu těžkénapsáno bylo jméno jeho byd~

lifité i davod zoufalého akutkui
že pomůcek těch hojně budou
užívat!

firaioínvHuou nnwritu prinesiy popáleniny Kaněný vyprávěl že

vzflal se olej jakým způsobem
onehdy "jihočeské Llsty" V "Musil jsem se světa akrze takovou

drlkatou ženu'' V Michla byly
UpozorSujeme též české poslubyl to spánek pouze zdánlivý neb

dnea může ae již každý upřímný
těchto dnech přiiel k purkmiitru vlak so to stalo cení dosud zji chače oa pohyblivou knihovnu která1

I hádky na denním pořádku Mích krajan a vlastenec ze srdce radoštěno Plameny oaily ve akladifiti
obaahuje České knihy a pomůckybyl již jednou trestán pro nebez

hojné potravy i šířily ae rych Knihovou tuto mohou užívat! čeští
vati že ae mezi námi uskutečnila

významná a důležitá věc Protolostl úžasnou Tovární dělnictvo posluchači na vyšších vzděláva
pečné vyhrožováni své ženě

Uhořtla Z Přelouče ae píle:
k uskutečnění věci té volejme nasnažilo ae ze viech sil aby ohefl cích ústavech bez ohledu na to

českobudějovickému aluině oděný
občan zdejší v nouti a bezaměit
naooati poitavený Žádaje o

zaměatnánl Pan purkmiitr po-

krčil rameny a po chvíli řekli

"Práci pro vás nemáme leda u

metala" Muž neřekl ničeho

více a lei ae ohláiit k "náčelní
kovi" metařá d UbKkovl A dru

zdar a uvítejme ji všichni upřímněudolalo leč ťksilí jeho bylo marné mají-l- i matiční půjčky aneb nepondělí 3 července o q hodině
v naději že nám všem přineseač vody bylo po ruce a dostatek Též oznamujeme že nove zvoranní vypukl ve staveni obchod
dobrého ovoce A já pevně douJen rychlé zakročeni hasičského

nika Julia Singra v Lohenicích lený výkonný výbor zvolil pro
tento rok následující úředníky!

fám Že to co ae prospalo dá se
Přelouče ohtfl který ve chvíli

ještě dohonit a napravit A kdo
sboru bylo by a to aby odvrátilo
hrozící katastrofu leč abor teprve
za ao minut po signálu poplafiném

rozšířil se tak že zničil dalll tři Předseda D Šimek místopředs
B B Letovaký taj P A Koráb]

byl ten jenž náe přišel probudit?lov
hospodářská stavení P černého

— - -rL

f
iíterovfi ulici zajímavou po Jí Uyl to pan Kratina z Koaavillase dostavil na místo a než zahájírolníka Josefa čemétiobaráčníkaelegantně oděny pan a účetník Jos Měkota pokladník

W F Severa Předseda a tajem
Kanat jednatel čcako SlovanakéČinnost prorazily plameny klenbou

Antonína Voženílka rolníka 1pilou kravatou a v rukavičkách Bratrské Západní Jednoty Pan
Kratina uvítán byl vřele některými

- oháněl ae tu na ulici koštětem způsobil vfiem značnou Škodu
skladiště do dřevěné věže v níž

umístěn byl reservoir Tou chvílí
ník bydlí v Iowa City avlak aídlo

výkonného výboru zůstává v Cedar

Rapide kde ostatní Členové bydlí
Zejména rolník P Črný připatrně by ukázal jak alavná

upřímnými krajany jak sám může
praven byl požárem téměř o celou doznat! a mohu ho ujistit že mnozíobec dovede ae postarali o za

městnání evým Inteligentním pří

bylo již zjevno že cell továrna

j38t ztracena A skutečně netr-

valo dlouho a plameny zachvátily
Veškeré příspěvky peněžité záletolnl aklizefl sena (aa aoo metr

ituěn(kům Dlouho ale nemetl
jsou mu velice povděčai Že ai

vzal tak těžkju práci na starost a
sylky žádosti o půjčky dopisy
týkající ae finančních záležitostílaboratoř v hlavni budově továrnícentů) el že dřivému Živlu

padl za oběť i Život lidský Josef že tak upřímně a spravedlivě praK požáru přichvátavší hasičaký
Přítel policista a vyzval jej aby
ae odebral na radnici Vynalel li Žádosti o knihy buďtež zasílány

cuje za cílem vytknutým DoufámČerný odešel totiž a rodinou na

trh do Přelouče ponechav svoji
abor z Hradeoína vyvinul velice na adresu p pokladníka

pevně že našinci budou tak rozpan Taschek pro něho jiaé za

městnánl není známo aSIetou stále nemocnou dceru Ma
umni ze budou pana Kratinu v

energickou činnost leč bohužel

osud továrny byl již zpečetěn Za

nedlouho byla i strojovna v pla

W F Severa
Cedar Rapids Iowa

Veškeré žádoati o radu dotazy
veškeré jiné dopisy patřící ta

jeho obtížné práci dlo oejlepších
ail svých podporovat aby i oa měl

rii černou doma na přístodolku
Ubohá nemohouc na nohy se po
stavili plazila ae po čtyřech l

í V třtth Itltth oilhaltnA vra lítal
Dne a dubna r 100a byla v Use menech a než od zahájeni hasič

toho radost a aby větší ještěských prací uplynula hodina hou Jíloviště nalezena mrtvola 50 35
východu s mlátku avlak byla emoíkovi buďtel zasílány naenergii pro tak dobrou a Šlechetřela celá budova tovární Stěstlletého neznámého mule: hlava I
ohřlem zachvácena a po požáru adresu p tajemníkanou věc nadáli pracoval Začátekjeítě Že bylo úplné bezvětří: jinakobě ruce byly od mrtvoly odtíi

dobrý byl jit učiněn Dne t8auty i ležely pohozeny opodál
P A Koráb Iowa City la

Prosíme aby ucházeči možno
bylo by celé městečko v nebezpečí
velikém K požáru přichvátavll

nalezli ji jako zuhelnaiělou mrt

volu v asutinách přUtodolku

živttt fthrfmv 7 rnznfch kra

července založen spolek čítajíc!těla Itylo tehdy míuěnl le mul

jehot totolnost at dotud nepo 17 Členů a a členkyně Vlak přidá i přihlásili ae do t arpna Záhasičské sbory a Svojlic a Cher

jln Čech docházejí smutné zprávy se Cleno icienkyo v Drtku vícebenic mohly jil jen pomáhat!dařilo ae zjistili byl přepaden od

Někteří nemohli ae schůze aúčasťometení ohně na hořící budovu

dosti se budou přijímat! do 1 září
avšak jest ládoucoo aby byly
vyřízeny dříve

o velikých Ikodách spaiobených
nit pro pilnou a neodkladnou právětrnou bouři a krupobitím ve Cukrovar jest pojiltěa na 738000
cl Sváleli totil a stohovali obilídnech a a 3 července Na ne Za výkonný výbor Matice Vyl- -korun Není pochyby la správní
el bylo pěkně suché a proto jimrada cukrovaru okamžitě zakročí libo Vadlláttí P A KorábsČctných mlttech obilí jel tlibo

psů nebo leint ivtte a roznápán
Vlechno pátráni datli aůitalo

do-sava- d

bel výsledku Těchto dno

u{lnil oznámeni jiltý mul který

Ttyst nyo! na letním t y 1 6 v Opa
lovících u Pardubic to dne aH

června nalel tam na Opatovické

vslo ilulnoti ekliicfi jest úplně U Simek před taj 3114oikdo oemůle zasllvati li do

schůte nedostavili Na konec li
aby do nastávajíc! kampani na

troskách spáleniště avedala ae

nová budova tovární žádsjď
iničeito a na ubohý 114 seje ta

nrjvftll bída 7 lochovic ae dovolím lltě slovo k milým kra

anůmi Preculma vlichoi úsilovSijeiu e ze v nedftu 1 červenceailoicl dot) s ve kterém Ut? toho nutně zájmy íepalů ve sdejll 1'rljmou ko mltuUei
abaftatrltarani a lelfiilaínt áMpůsobeny tam byly veliké Ikody krajině — Popllaní 4 1ljoid Kolťál prost aby dopil tmi nl pro věc dobrou bea roidtlu ni

bolmského neb politického převětrnou bouři )el vyvrátila staleté
ihllt— IU t lluo ilulnbt tu4H'itd
ttktim irtUutntBm Uřit Uttlnt ll
tnula iHittiiaváit l'é t it ratUterh U

strojnlk lostí Zltta jenl seviaíl

obrovský polár ten nalévaje neostromy iputtoiiia mnoho uomQ a

důvtipní tieltlxll úroda zničena vtikiutUtla Nt( Mkivb ituljtuu
ty f JíitM v AtuerU a )ut idiu!tuy

patrně při avětle terpentia ve skla- -

avěďenl Vldyť vlichni žnutími

utnstl li vlo lilo jstl dobil i
výhodná pro kaldáho upřímného
krajaua 1 aasloull sl vlestranué

byla kraupirni — Král Dvora tiltl převelen byl ve čtvrtek 6
II í viluuiiltl (ta Unlv it avnt i'ulm an elitního nádralt ambit

K byl předlo Cfluiuvu v uojmm

aiojl le jeden syn jUlého Laciny

jshol otec jrii mriákam spáchal
vraldu v Jllovilli ae ktié (iblnl
pik podeířlvánl bytí pUaicl tohoto
listu Joití Kolťál jiný Josl
Decastflo Policie na základě to

holo doplm tavedla páttial a

bylo ajtliluo le ayn Lacloav ua- -

oioAnirno v tyl don v obvo

obci Ttubin Podíáply Králové
li o fctUUg

Mm Kfkwl f Tflff reakrančnlm vosem ochanné stanice nal! pomoci S krajanským po-

zdravem vlem čtenářům a (teall
klm trvám v Actft

DvAr mlčena byla úroda vlce nt! )o praliké všeobecné nemocnic
(U UrrM Y fviuttfttit TiitrpM tšlki popáleniny oa hoI polovice V obvodu (liovLtttn

1 ( a o k Souditjdé třetiny — lltidun a okolí Httrtfka a vU UvtUajfvk iuUC) 4Uih4řt jil Části Ula


